**Latrones typus** Quoad latrones, præsens hac illorum conditio humani generis typum nobis exhibet. Fuerunt h  
humani generis peccatores insignes, & cum vitam basitentis in omni flagitorum genere exegissent, nunc digni salu-  
ribus suis panas exoluunt. Eadem est omnium nostrum conditio. *E*t si enim non omnes flagiti  
citoribus obnoxii simus, qualia ab iis fuerunt designata, peccatores tamen sumus, & fragmenta corda  
nostrorum (vt Deus inquit) ab ineunte aetate mala sunt. Adhuc nostrorum peccatorum panas excul-  
exoluimus. Per peccatum enim mors intravit, & propter peccata Dei ira venit super omnes non  
obedientes: adeo ut quicquid in orbe est malorum, sive famæ, sive egestas, sive morbi, sive bella, mis-  
eria & sollicitudines, quicquid deniq[ue] vel corpus vel animu[m] excruciat; illud omne peccati pena certe  
debeat. Neg. ista modo meruimus, qua in presenti vita incidunt, sed simul damnationis aeternae  
Psal. 51. et 143. platio subiacemus, id quod sancti omnes agnouerunt, quorum voces sunt: In iniuritate formatus  
& in iniuritate concepit me mater mea. Non ambules in ius cum seruo tuo, quoniam non iustificatur  
cor amarum & vilius viuens. Item: Si iniuriantes obseruauerit Deus, quis confiterit? *V*c ante melius  
inter latrones hosce Christus pendet, & expansis virgineis brachis virgine quodammodo ad fini-  
tuit: Ita Dei filius in medio seculorum homo factus, & in medio orbis habuit immunitus, ne  
Matth. 11. suas salutificas ad omnes extendit, & per Euangelij predicationem omnes laborantes atq[ue] omnia  
ad se inuitat, & in se credentibus vitam & salutem aeternam pollicetur. Et hoc etiam Apollonius  
10a. 3. s. 6. &c. spexit videtur, quando Christum inter Galatas crucifixum fuisse scribit, nimis quod crucem  
meritum ip[s]is etiam per Euangelium effe predicatum. *E*s hoc in eum finem obseruandū, nempe  
Galat. 3. perditionis cauam vel in Dei nimium rigorem, vel etiā in Christum recijsam, quasi ille magis  
prior latro ty- meriti sui fructum nobis inuidet. Quod enim plerique, à salute exticant, ideo fit, quod maior homini  
pus reprobori pars latronem priorem imitatur. Luit ille quidem suorum scelerum panas, sed à Deo prævini-  
telligit, & proinde nec Deum timeret, nec sub illius patenti manu humiliatur, nec de conuersatione  
lum cogitat. Et Christum quidem sibi corporis etiam præsentem habet, sed in illo non nisi carnis  
querit, & proinde de merito ip[s]ius & salute aeterna nibil est sollicitus. Quare dum nibil in Christo  
venit, quod affectibus carnis arrideat, in aperta quoq[ue] conuicta erumpit, & quasi cum illo expulsa  
sit: Si tu es Christus, serua te ipsum & nos. Tales bodie multis sunt, qui etiā Dei virginis fanatio-  
fas tamen illarum, sua nimis peccata, non agnoscunt, & proinde nec conuertuntur ad eum, sed  
Iulia 9. &c. 10. ip[s]os persecuti (sicuti per Iosiam de nonnullorum contumacia Deus queritur) sed doloris impetu  
superat contumaciter cum illo litigant, adeoq[ue] horrendis blasphemis refinguntur conuantur con-  
ficiunt & flum, quem horribilis iudicij diuini compunctus in illis excitat.